教务〔2022〕51 号

关于组织开展高校教务管理干部业务学习的通知

各教学单位：

为加强全省普通本科高校教学管理队伍建设，促进教学管理规范

和创新，提高教学工作质量，全面提升教学管理人员工作能力和水平，

促进山西省高等教育高质量发展，经研究，决定组织开展常态化的山

西省高校教务管理干部业务素养学习。现将有关事宜通知如下：

一、培训内容：

主要包括应用型本科高校建设、新型学院建设、“四新”建设、

专业建设、课程建设（含课程思政）、教材建设、本科教学信息化建

设、师德师风建设、教学成果奖、创新创业教育、基层教学组织建设

等。

二、培训对象：

教务部全体工作人员；各相关系主任、副主任、教学秘书；教师

发展中心全体人员。

三、培训形式：

学习采取线上点播学习、线上直播学习和线下集中培训结合的方

式。

1. 线上点播学习：登陆“山西省高校教务处长学习平台”进行

学习。网址：https://sxedu.enetedu.com/jwcz，学习时间：2022 年

9 月 20 日 到 2023 年 8 月 30 日。完成 40 个课时自主学习且考

评合格的教务管理干部，可在线打印合格证书，合格证书下载打印后

由各系作为资料留存。

2. 线上直播学习，具体时间另行通知。

3. 线下集中培训，具体时间另行通知。

四、报名方式：

各教学单位要高度重视本次活动，认真组织相关人员参加学习。

请于 9 月 23 日下午 5:00 之前填写《参加学习人员报名表》（见附件

3）报送教务部教学研究科（崇学楼 A106），电子版钉钉发送段维清

老师。

附件 1：学习流程

附件 2：线上点播课程

附件 3：参加学习人员名单

教务部

2022 年 9 月 20 日